

RESOR

Redaktör: Anna Falk, Bonnier News Lifestyle, 105 15 Stockholm.

E-post: anna.falk@bonniernews.se Telefon: 08-738 34 42, vardagar kl 13–15.



Slottshelg i Skottland

Är det något det vimlar av i Skottland så är det slott, det lär finnas över tusen stycken. Många av dem är numera hotell och välkomnar alla som vill prova på att leva kungligt för ett par dagar.

Text och foto: **Malin Hefvelin**

Vid sjön Loch Lomonds strand, en kort bilresa norr om Glasgow ligger Cameron House. Även om det är disigt när vi anländer skymtar vi den mäktiga Ben Lomond i fjärran, en nära 1000 meter hög vulkan som numera är utslocknad.

Cameron Houses sagolika tornfasad har med åren utvidgats åt sidorna. Den äldsta delen av slottet härstammar från 1600-talet men slottet har byggts till i omgångar. Ett av de senare tillskotten utgörs av ett vattenland med stor pool och rutschkanor, och därmed är också Cameron House mycket populärt bland barnfamiljer. Men

här finns även utrymme för förälskade par. En förmiddag när vi kommer ut står en man på knä framför en kvinna på stranden. Det känns helt rimligt, det här måste vara en av de mest romantiska platserna på brittiska öarna.

I anslutning till receptionen ligger den eleganta lobbybaren där cocktails och afternoon tea med fördel kan intas. Men vår första kväll här tågar vi vidare till The Great Scots bar bortom restaurangen, där barchefen Glenn Woodage ska guida oss genom whiskyns bärnstensfärgade historia. Vi lär oss omgående att drycken i Skottland stavas whisky, utan bokstaven e, till skillnad från i

Nära gränsen till England ligger
Schloss Roxburghe vackert
bland grönskande kullar.



Sjön Loch Lomond – naturen är en viktig ingrediens i totalupplevelsen.



Lika nyfiken på oss som vi är på dem – får är en vanlig syn.



Ett vattenland för barnfamiljer är ett av Cameron Houses stora dragplåster.



Skottland är stor producent av fisk och skaldjur, något som ofta syns på menyerna.

USA och på Irland där den stavas whiskey. Det finns fem olika whiskyregioner i Skottland och alla har sin egen distinkta profil och smakpalett, berättar Glenn som basar över barens drygt 300 olika sorter, en av Skottlands största samlingar.

– Är det inte otroligt att whisky kan smaka så olika trots att den tillverkas av exakt samma ingredienser; vatten, korn och jäst? frågar Glenn retoriskt medan han håller upp en 12-årig Auchentoshan.

Den är fruktig med inslag av päron, torkade örter, mandel och smörkola och tillverkad bara någon mil från slottet. Glenn

Whisky-kännaren Glenn Woodage visar upp en favorit.



berättar att man eldar på fatets insida innan man fyller det för att ge whiskyn en extra vaniljaktig smak från eken.

– Det här är en perfekt, mild aperitif, menar han.

Whisky nämns första gången i skrift 1495 på en inköpslista hos en munk i klostret Lindores i Skottland. Då var drycken dock mer som brännvin, en klar alkohol gjord på korn. Det var först på 1800-talet som man började lagra den på fat för smakens och den gyllene färgens skull.

Man hade dock hög skatt på alkohol-

Guide. 5 tips till Skottland

1 Edinburgh Castle

På Castle Rock ovanför Edinburghs gråbruna stenfaser höjer sig det gotiska Edinburgh Castle. I över 900 år har det massiva stenmonumentet betraktat och försvarat den skotska huvudstaden från sin upphöjda plats. Numera ett museum som i sin tur hyser en rad olika små museer. Här kan man beskåda de skotska kronjuvelerna, Honors of Scotland. De försvann på 1700-talet och hittades först 100 år senare, undagömda i en kista på slottet.

2 Stirling Castle

En av Skottlands främsta sevärdheter och ett av de största och viktigaste slotten, både historiskt och arkitektoniskt. Flera skotska kungar och drottningar kröntes här, inte minst Maria Stuart som blev drottning redan som bebis 1543.

3 Whiskydestillerier

En nästintill omistlig aktivitet om man har det minsta intresse för ädla drycker är att besöka ett av Skottlands drygt 140 whiskydestillerier. De flesta har öppet för besökare, men boka gärna på deras respektive hemsida före besöket. I Edinburgh finns till exempel Holyrood Distillery där man kan få lära sig om hela whiskyprocessen. Gör även gin. Auchentoshan är en exklusiv tillverkare som ligger nära Cameron House.

4 Loch Fyne Oysters

Inte mycket att titta på från utsidan, men inne i den låga byggnaden vilar en skandinaviskt ljus och fräsch anda. Här serveras ostron och lax från sjöar och vikar runt omkring.

5 Kelso Racecourse

Att gå på söndagarnas hästkapplöpningar är ett folknöje i Skottland, och man klär mer än gärna upp sig. Det är då fjäderhattarna med tyll och utsmyckade skor kommer fram ur garderobernas djup. Kelsos hästkapplöpningsbana har flera restauranger och barer.



tillverkning, och att lura skattmasarna blev snabbt något av en nationalsport i Skottland.

Vi går över till en 12-årig single malt Cardhu från Speyside med en maltig smak med inslag av torkade aprikoser, mandelmassa, halm och vanilj. Avslutningsvis bjuder Glenn på en Lagavulin – "Kungen av Islay" som han kallar den. Det känns mer som att andas in rök än att dricka. Han tipsar om att ha i en skvätt vatten i whiskyn.

– Då bryts oljorna upp och smakar mer. När alkoholhalten sjunker lite känner man också smaken ännu tydligare.

Att addera vatten är melodin även för andra aktiviteter på Cameron House. Förutom



KULTURSÖNDAG RESOR



familjebadet erbjuder man också mer vuxen-anpassade vattennöjen. Vi tar en tur till resortens spaanläggning som ligger någon kilometer bort längs vägen. Här serveras vatten i alla dess former; varmt i stora mängder, het ånga i bastun, bubblande av luft i jacuzzin och isande kallt i en isvaskpool. Att ligga nedsjunken i takpoolen och titta ut över de böljande kullarna är en av de lyxigaste stunderna här, och då har vi inte ens nämnt middagen i Cameron grill på lokalt fångad skotsk hummer, fast och smakrik i köttet.

Ytterligare ett sagoslott bjuder in till avkopplande härvaro utanför byn Kelso, någon timmes bilfärd söder om Edinburgh. Under många år ägdes Schloss Roxburghe av hertigarna av Roxburghe och det har fortfarande en känsla av privat bostad med bibliotek, rökrum och veranda där gästerna kan koppla av.

Roxburghe har ett 20-tal rum i själva slottet och trots att man nyligen har färdigställt en helt ny tillbyggnad med ytterligare rum och ett spa är det intimt och hemtrevligt. Höst och vinter eldas det i de höga eldstäderna. På sommaren slås dörarna upp till trädgården där gästerna kan njuta av cocktails vid den sprudlande fontänen. Rummen inne i slottet är olika men alla karaktäriseras av en elegant mix av tradition och moderna bekvämligheter. Tänk stora badrum i smakfull grå marmor och ljusa sovrum inredda med polerade mörka trä möbler. Utsikten över böljande kullar ströslade med får är så oemotståndlig att du genast vill dra på dig en chic tweedkavaj och ge dig ut och njuta av naturen. Och det med rätta, för det finns mycket att göra här. Från lantliga sporter – skytte, fiske, krocket och till och med tomahawkkastning – till det som är hotellets främsta dragplåster för många, golfbanan.

För andra, som till exempel mig, är det maten. Köket är skotskt, med en touch av franskt.

Till middag serveras vi en kanin- och dragon-



Cameron House ligger vid stranden på sjön Loch Lomond i västra Skottland.



Schloss Roxburghe som var hem åt hertigarna av Roxburghe är hemtrevligt och ombonat.

Fiskelycka i laxdammen. "Loch to table" betyder att man får ta med fisken hem till hotellet och få den tillagad i restaurangköket.



rillette med en kryddig chutney och därefter blir det en bakad fläskside med calvadossås.

Morgonen därpå möter vi upp Eoin Fairgrieve utanför slottets entré. Han har arbetat här i över 30 år och lärt åtminstone de senaste av slottets hertigar den ädla konsten att flugfiska. Nu är det vår tur. Eftersom det är lite blåsigt avråder han från en båttur på floden, utan tar i stället med oss till den närbelägna Lochan, som betyder "Lillsjön". Det är generöst att kalla den ens det, jag skulle snarare kalla den en damm. Men den ska vara proppfull med fisk, slottet har planterat in öring och regnbåge för att maximera chansen att gästerna får napp. "Loch to plate" kallas företelesen att gästerna får fiska sin egen lunch och få den tillagad av kocken på slottet.

Eoin visar hur vi snärtigt ska få den i mitt tycke alltför långa och trassliga linan så långt ut i dammen som möjligt. Genom att spana ut över ytan kan vi gissa oss till var fisken står, och sedan försöka träffa den i huvudet med den färgglada flugan, eller åtminstone i närheten. Jag tror det mer har med överflöd av fisk än med skicklighet att göra, men efter en halvtimme har vi fångat var sin stor regnbågslox som får följa med i golfbilen hem till slottet. Eoin är nöjd med både sin och vår insats.

– Jag tycker fortfarande att det är kul att se glädjen när någon fångar sin första fisk, och att få vara en del av det minnet.



Världen förändras. Det gör vi också.

Mycket har hänt sedan vi började sälja bil på 1920-talet. Och mycket kommer hända framöver. Men vissa saker är ändå som förr.

Vi hjälper dig, så att din transportbil blir en arbetskamrat du kan lita på. Kom in till oss så ställer vi följdfrågorna som kan ge dig svaren.

Vi hjälper dig att välja rätt bil. Välkommen!

bil.se/transportbilar

 **bil**